



Beretning for året 2022

I 2022 blev generalforsamlingen afholdt den 27. februar og meget er sket siden da.

På den årlige klubkonference som klubben deltager på, har jeg deltaget i et foredrag omkring de forskelligheder og pejlemærker der er i klubben omkring medlemmernes forskelligheder.

Vi har alle meldt os ind i klubben med forskellige referencer og den måde og den form for aktivitet som vi ønsker og vil deltage i. Jeg vil her nævnte nogle alderstyper og hvad vi ønsker og hvilket kontekst vi er i.

På klubkonferencen blev et projekt gennemgået med det at have forskellige generationer under samme tag, bl.a. opfattelserne omkring det at være i en klub med forskellige årgange.

Hvis vi tager

Seniorerne/eller de gl. medlemmer +77 år.

Det er en mellemkrigs generation som også har været velfærdsstatens grundlæggere:

Disse medlemmer kommer for at hjælpe og samarbejde, og vil videregive erfaringer, måske også at de føler at de har et større ejerskab end de unge.

Hvis vi tager aldersgruppen + 57 år de ønsker at videregive erfaringer Fokus på fællesskabet og det sociale. Her er en stor generation.

Går vi længere ned i aldersgruppen. Med +43 år.

Er de personer som vil selv. Alt er vigtigt. Karriere, børn, motion, venner m.v. En lille generation men klubbens største segment.

Tager vi +27 år karakteriseret som sætter mange ting i gang og er nytænkende. Vil gerne i fællesskab, men en anden form. På vej til at etablere sig i livet.

Under 26 år. Er de medlemmer som ungdomsafdelingen tager sig af. Her er også fokus på fællesskab, og stor fokus på bæredygtighed og læring. Er meget unge og i gang med en uddannelse.

Det som jeg hæftede mig ved, er at den ældre generation gerne vil hjælpe og samarbejde, hvori mod den yngre ser et større behov for sport i fællesskab.

De helt unge er meget optaget af livets udvikling, hvor klima, bæredygtighed og levevilkår fremadrettet er vigtig.

De forskellige aldersmæssige udfordringer er vi bestyrelsen opmærksom på og vi tror på, at vi i vores arbejde kan gøre en positiv forskel.

Klubben møder krav fra alle sider, men vi har som klub og enkeltpersoner et samfundsansvar i forhold til vor samfundsudvikling.

Bestyrelsesarbejdet er på anden måde spændende og udfordrende, på et bestyrelsesmøde blev drøftet om de nye strømninger og retning i samfundet, nemlig om der skulle laves om på tiltaleformen, skal en formand tituleres med forperson, og næstformanden blev tituleret med titlen næstforperson. Så længe det ikke er ændret i Dansk Sejlunion laver vi ikke ændring hos os.

Fra indlæggene/årsberetninger i den fremsendte Gambøtpost har jeg taget elementer som vel også er det der kendetegner TSK.

Underudvalgene:

Kapsejladsudvalget:

Arrangementet med afholdelse af Øhavet Rundt har sine gamle trofaste hjælpere med tilvækst af nogle nye, som hurtigt tager del i det at arrangere og afholde en kapsejlads: Forinden tog udvalget lige en prøve 14 dage før med afholdelse af YLVA DM.

Stævnet Øhavet rundt ser ud til at have et deltagerantal omkring 50 både, dette antal er grundlaget for at fortsætte det årlige arrangement, med tilhørende socialt samvær inklusiv klubbens medlemmer.

Udvalgets formand Ole Jensen takkede af efter mange års formands arbejde, og her har Per Røssel sat sig på formandspladsen.

Rart med nye yngre kræfter, forhåbentligt energi til mange års arbejde for sejlsporten.

J-70

I udvalgets årsberetning som alle vel her har læst og nydt omkring årets gang, kan vi se, at her ligger et samlingspunkt for klubbens fremtid indenfor alle aldersgrupper uanset køn.

Som udvalget selv beskriver

Øget aktivitet i gruppen

Etablering og opstart i 2022 med Blue People

Arrangere Tune up

Lave Events og Business Cup som skaber indtjening til driften

Arrangere sydfynsk mesterskab, hvor SSS nu har indkøbt 2 både – deltagelse i Sejlsportsligaen og

ikke mindst udgangspunktet at tilvejebringe en god økonomi

Udvalget har også haft som sin opgave at skabe synergieffekt

og fællesskab på tværs af udvalg og aldre.

Derfor er det spændende at høre at udvalget arbejder på at skaffe midler til indkøb af en 5. båd, behovet er til stede.

Pigesejlerne:

Har haft et rimeligt godt år, en blanding af nybegyndere, øvede og rutinerede pigesejlere. Blandingen mellem sejlads og den sociale samvær efter sejladserne ved fællesspisningerne er stadig interessant.

I udvalget har der været drøftet om der er en fremtid for Hyæneræsset.

Lad os håbe at pigerne stadig vil sejle, måske kan det ske i regi af Sejlsport Sydfyn.

Sejlerskolen:

Med den store interesse der er for at komme på Sejlerskole, kan jeg godt forstå at den røde lygte var tændt. Efterspørgslen er større end der er instruktører til så enkelte personer måtte vente med undervisning og sejlads i 2022.

Flaskehalsen er manglende både og manglende instruktører.

Jeg har bemærket at der er mange kvindelige sejlerskoleelever.

Og at mange får taget et duelighedsbevis.

Steen Andersen som startede Sejlerskolen vil gerne afløses som formand, og her har Peter Thomsen på Årsmødet sagt ja som ny formand.

Handicapsejlerne:

Har været glade en fin sæson, vejret har været med sejladserne. I efteråret har der været nogle personer som har fået en prøvesejlads. Afdelingen håber at de vil sejle i 2023

Afdelingen er afhængig af faste gode hjælpere, som stiller sig til rådighed en eftermiddag 1 om ugen i sommersæsonen.

Tak til jer med en lidt anderledes opgave.

Afdelingen er den eneste på Fyn og en af 12 afdelinger i Danmark, og har betegnelsen Parasejlads.

Saunaudvalget og vinterbadning:

3 år er nu gået med det kolde gys dog stadig med mest tilslutning af kvinder.

Udvalgets udfordring den sidste del af året har været

Det stigende energiforbrug. Her arbejdes på en rimelig fordeling af udgiften mellem Husudvalget med Hovedmåleren og Saunaudvalget med Bimåleren.

Ungdomsafdelingen:

Aktiviteter omkring ungdommen er mangfoldig, fra krabber, begyndere, fortsættere til store joller f.eks. J-70.

Dejligt at se så mange sejlere næsten altid på vandet, men også at afdelingen sigter højt omkring det sociale fællesskab før og efter sejlads.

Stævnet Skipper,s Pippes Cup. havde stor tilslutning i september måned.

Tsk var nomineret til bæredygtighedsprisen på Dansk Sejlunions klubkonference, med afsæt i miljø og bæredygtighed omkring afdelingens arrangement i sommerferien Sommer camp 2022.

Det blev ikke os der kom derfra med prisen, der var 13 forskellige projekter, godt gået af holdet bag sommersejl.

Dansk Sejlunion arbejder videre omkring Bæredygtighed, og Det tager vi nu del igennem Calle Sørensen, som bliver klubbens repræsentant, i Dansk Sejlunions bæredygtighedsudvalg, vi i bestyrelsen er også glad for at de yngre tager del i klubbens udvikling på dette område. Området dækker også klima, miljø, grøn omstilling. Ikke mindst FN ´s klimamål som kom frem i 2017, er stadig aktuelt.

Ungdomsafdelingens visioner sigter også frem mod deltagelse i Nationale, internationale stævner.

Og ikke mindst 4 deltagende ungdomssejlere til Silverrudder i september, et par enkelte både uden indlagt toilet

Senere på dagen vil klubben give en erkendtlighed til vore sejlere Med opnåede flotte resultater.

Her i januar 2023 deltog Thurø Sejlklub ved Svendborg Kommunes Prisfest hvor Oscar Hansen var nomineret. og kom hjem med kåring som årets idrætslige talent.

Broer:

Sikkerheden for vores klubmedlemmer er vigtig og det blev indskærpet i forbindelse med isætningen af bådene i april måned, hvor der var nye forholdsregler, som blev taget godt imod fra de berørte bådejere som stod på pladsen. Konsekvensen blev også en indskærpelse for færdsel af andre nysgerrige personer på havnearealet.

Sikkerheden er også væsentlig, hvis vi falder i vandet, her har Tryk fonden leveret sikkerhedsstiger. På bagpæle er der markering. Sikkerhed er også regler for miljørigtig adfærd på havnen. Boudvalget har færdiggjort et udkast med regler og anbefalinger til endelig godkendelse i bestyrelsen, På vores broer har vi mange gæster men de svigtede os i 2022, over 30% nedgang i forhold til året før. Indtægten fra gæstesejlerne er nødvendig, vi skal stadig skal skabe fokus, og have interesse for at gæstesejlere kommer til Gambøt. Der skal igangsættes en ny løsning på hele betalingssystemet for vores gæster fra 2023. En eventuel meromkostning til indkøb af elektronisk betaling er ikke indeholdt i budgettet, men det er en nødvendighed. Har du en ide til andre fornyelser send den til formanden, så kan vi kan tage det op på et bestyrelsesmøde.

Huse:

Sæsonen har været en kamp omkring energipriserne stigende udvikling og igangsatte besparelser.

Det er lykkedes godt med retningslinjer for brug af huse.

Udvalgene og medlemmerne har bakket op om opgaven,

Og mon vi ikke ser en fornuftig udvikling på den økonomiske del i 2023.

På besparelsessiden er der ændringer i belysningen, ændring af anvendte pærer.

Årets indbrud i automat for bad, blev desværre ødelagt, og kan ikke repareres. Møntsystemet udgår.

Bad vil være indeholdt i betalingen fra vores gæster.

Der vil blive holdt øje med forbruget.

Det stigende energiforbrug vil også betyde stigende priser på

Lån af Egely.

Tak til husudvalget som har sørget for et solidt morgenmåltid.

Blad og IT

Gambøtposten:

På budgetårsmødet var der drøftelse omkring levering af Gambøtposten fortsat fysisk til medlemmerne, måske helt at nedlægge bladet og bruge andre tingængelige informationskanaler såsom Hjemmeside-facebook-facebookgrupp m.v.

Valget blev med fortsættelse som blad, dog ikke postleveret fysisk til de klubmedlemmer som havde dette ønske.

Det bliver derfor fremover at alle med tilmeldt email adresse vil modtage bladet.

En nærmere orientering kommer under § 5 – indkomne forslag.

IT

På opfordring fra udvalget vil jeg anmode alle udvalg om at indlægge alle aktiviteter og andre fastsatte datoer på hjemmesidens aktivitetskalender, her er en udfordrende opgave som skal løses af alle udvalg.

Kommunikationen til alle vore klubmedlemmer er vigtig, udvalget vil gerne udvides med klubmedlemmer som finder interesse for Kommunikationsarbejde.

Da Carl Nielsen går fra borde. En tak herfra for dit store arbejde I udvalget.

Og det sidste vedr. IT til alle underafdelinger, husk at rydde op på hjemmesiden. Er informationen rigtig i forhold til behovet.

Mere uddybende indlæg fra underafdelingerne fremgår af Gambøtposten udsendt i januar måned.

Andre opgaver i klubben

Torsdagsspisningen:

Efter de seneste års neddrosling er der nu fuld gang i spisningen 1 gang om måneden i de 4 vintermåneder.

Det har været en stor succes og kan gennemføres fordi der er frivillige medlemmer som tager opgaven på sig. Tak skal I have.

Antal spisende gæster pr. gang er mellem 40-50 prs.

Meld til i god tid til det enkelte arrangement, så undgår du at måtte komme på en venteliste.

Sejlsport Sydfyn

Det lokale fællesskab omkring Sejlsport Sydfyn håber jeg der er er yngre kræfter, som har fællestræning på jollesiden, vil tage op og udvikle videre.

Svendborg Classic Regatta, som TSK har været medarrangører forventes at blive nedlagt på generalforsamlingen i 2023.

Om det er coronaens skyld er usagt, men vi må konstatere at det er den ældre generation som har sejlet de gl. Træbåde.

Antal deltagende både gennem de seneste år har været nedadgående, og med samme behov for frivillige til at gennemføre Sejladserne, traf bestyrelsen fra de forskellige sydfynske klubber i efteråret 2022 at sejladsen nedlægges

Landsstævnet 2022

Skal da også nævnes, her tog en gruppe medlemmer en tårn for bestå de indkvarterede med morgenmad på Thurø Skole.

Fra Landsstævnet blev modtaget ca., kr. 14000,- måske finder klubben anvendelse af beløbet i forbindelse med køb af en grund. Tak til alle for arbejdet i fællesskab for Thurø Sejlklub.

Der kunne fortælles meget mere om alt det der sker i klubben, det kan også aflæses gennem regnskabet 2022 og budget 2023 som præsenteres senere.

Klubbens store projekter:

Bestyrelsesarbejdet har været spændende og interessant, **Projekt Helhedsplan** er efter sin opstart og præsentation for medlemmer kommet videre med arbejdet.

Projekt Helhedsplan har også været præsenteret for Svendborg Kommunes Planafdeling, hvor vi har orienteret omkring de planer vi har for aktivitetsudvidelser til gavn for vore klubmedlemmer. Jfr. de skitserede tegninger og plan for arbejdet, med det areal vi kan disponere over, ændrer vi brugen af det samlede areal på havneområdet og op ad skrænterne og tager Egely med. Som tilbagemelding på vores projekt har klubben fået yderst positiv tilbagemelding fra kommunens borgmester Bo Hansen. Der var dog ikke penge med til klubben i tilbagemeldingen.

Under dagsordenens punkt 11. EVT. vil vor næstformand Jesper Henriksen redegøre nærmere omkring projektet, og under dette punkt tager vi evt. spørgsmål.

Den anden store udfordring i 2022 som har været mulighed for køb af aktivitetsareal som supplerende aflastning til Havnearealet. Bestyrelsen har holdt mange møder med nuværende ejer af Gambøtvej 17 F, omkring grunden tæt på vore arealer og ejerne af Gambøtvej 5, Thurinerhusene, som vil kræve en længere vej til havnen.

Klubbens bestyrelse har faktisk gennem de seneste mange år arbejdet på at få anskaffet aktivitetsjord, hvor det første arbejde var at få den tidligere ejer af Landbrugsjorden ned langs Gambøtvej til at sælge en bid af frugtplantagen. Det var ikke muligt, så blev der forsøgt at ekspropriere et jordareal, det ville politikerne ikke, selv om vi rendte dem på dørene.

I forbindelse med salget af det samlede jordareal på Gambøtvej skulle der laves en Lokalplan for området.

Her lykkedes det klubben at holde fast i politikerne med vore planer for fremtiden, således at der i forbindelse med udstykningen og for anlæg til byggegrunde kunne etableres parkeringspladser mod Gambøtvej. Det blev givet dispensation til 2 grunde.

Det arbejde tog nogle år, ejeren af byggegrundene Claus Larsen

havde vi også løbende kontakt med, for køb af 1 til 2 grunde men det var åbenbart bedre og hurtigere at sælge til andre private købere.

Begge grundene blev solgt, selv om vi følte at vi i bestyrelsen var på forkant, måtte vi indse at vi stod på bagsmækken.

Så kom der skred i nyt byggeri på Thurøbunds gl. jordareal, nemlig Thurinerhusene, som allerede fra starten gerne ville i dialog og samspil omkring udfordringen med parkeringspladser, dels behovet til de nye beboere på havnen, men også de etablerede ekstra bådpladser på Thurøbunds areal, derudover vil vi når byggeriet er færdigbygget få yderligere bilkørsel på Gambøtvej mod Havnen. Parkeringspladserne direkte på Gambøtvej bliver udfordret, mindsket eller helt nedlagt, ved eventuel etablering af lysregulering,

Alt dette har optaget megen tid i bestyrelsesarbejdet gennem 2022. Bestyrelsen vil gerne kunne afslutte dette store punkt, ved at I kære klubmedlemmer i dag siger ja til en beslutning om at købe Aktivitetsareal ved køb af hjørnegrunden, Gambøtvej 17 F, til brug for Sejlklubbens fremtidige aktiviteter. Arealet har været behandlet i Lokaloplan 632 og godkendt til parkeringsformål. Tilbuddet af købet er kommet inden for de sidste par måneder.

Da bestyrelsen ikke egenhændig jfr. Klubbens vedtægter må købe fast ejendom i henhold til vedtægternes § 11 stk. 7.... hvor det skal være med generalforsamlingens godkendelse, kommer købet til afstemning senere under § 5.

Her vil hele bestyrelsen besvare de spørgsmål der rejses. men bestyrelsen kan allerede sige på nuværende tidspunkt, at der er mange ubesvarede spørgsmål for bestyrelsen. f.eks. hvem skal rive pladsen, hvem klipper hæk.

Derfor vil pengekasen i 2023 blive en finansiel udfordring gennem årets forløb, og her kommer vi så til

Kassererposten

som klares af Pernille de sidste 2 år, hun træder tilbage med kassererjobbet, mest for at hun gerne vil gøre sin uddannelse færdig, men også at det ikke kunne blive foreneligt med regnskab og bogføring med alle klubbens afdelinger.

Bestyrelsen er glad for at vi har kunnet få hjælpere til at tage en tørn med kassererarbejdet, den endelig plan for året er ikke på plads endnu, klubbens motto er stadig er at vi driver klubben gennem frivilligt arbejde, og det vil bestyrelsen bestræbe sig på.

Hvis vi ikke når i mål på denne måde, må vi ty til fremmed ekstern arbejdskraft, og det vil betyde en udgift for klubben som ikke er indeholdt i budgettet.

Hvis generalforsamlingen godkender købet af Gambøtvej 17F som er næsten nabo grund vil bestyrelsen stoppe arbejdet med erhvervelsen af Gambøtvej 5, som er grunden ved børnehaven.

De andre sejlklubber klubber bliver også ældre, her i december var jeg en tur forbi Kerteminde sejlklub, som kunne holde 75 års jubilæum.

Kertemindes borgmester holdt en lang tale, og det interessante var at Kerteminde kommune har en hel anden indgangsvinkel og positiv opbakning til vandaktiviteterne omkring havneområdet. Det kunne vores kommune tage til efterretning. Med de udfordringer vi har og er i gang med at løfte klubben til et nyt niveau.

Hvorfor er vi her netop i denne klub.

Det er indeholdt i beretningen, fordi at I klubben er der mange medlemmer med initiativer og skaberånd, og bestyrelse og underudvalg giver alle mulighed for at bidrage og være medskabende.

Vel også fordi klubben vil skabe værdifulde oplevelser for alle, igennem vore aktiviteter, det fremmer det klubmæssige samarbejde og skaber fremtidige fællesskaber.

Jeg møder af og til de unge mennesker på mine møder og forsamlinger, alle har kun det bedste at sige om TSK.

Klubbens slogan er stadig

Vi vil skabe livskvalitet i fællesskab.

Det er det vi gør, også en opfordring til jer der er til stede i dag, det vi skaber i dag, kan I og de kommende generationer af medlemmer få glæde af.

Med andre ord vi skal se fremad, være med til at bære klubben videre.

Tak til alle i bestyrelsen og underudvalgene medlemmer for et godt samarbejde, husk I er medskabende på et godt fundament til fremtiden for vores sejlkлуб.

Jeg vil slutte af med et citat fra Troels Kløvedal

Nogle gange tænker jeg. At jorden er paradiset. Vi mennesker har bare ikke opdaget det.

Dette var beretningen